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Tusindvis af timer på træningsbanerne, travle og spændende bowlingweekender, masser af kampe,
sejre og nederlag og et utal af uforglemmelige oplevelser, både på og uden for bowlingbanen. Mon
ikke dette er en meget god opsummering af sæsonen 2004/05 set med ungdomsøjne. Det er atter
blevet maj, og mens sommerferien venter forude kan vi gøre status for en sæson, der har budt på lidt
af hvert I dette lille indlæg kan vi kun komme ind på en brøkdel, men vi vil prøve at komme
omkring de vigtigste ting.

Sæsonen 2004/05 har på nogle områder været en omstillingsperiode. I samarbejde med de fire
unioner har vi fået skabt en eliteserie, som spilles efter samme retningslinjer i øst og vest. Fra og
med sæsonen 2005/06 indføres et nationalt slutspil, således at der i eliteserien spilles om et dansk
mesterskab for 3-mandshold. Ligeledes er der gjort en målrettet indsats for at ensliggøre de
regionale ungdomsrækker, hvilket også er lykkedes. Der er stadig ting at arbejde på, men det er
vores oplevelse, at det er blevet lettere for ungdomsspillere og ungdomsledere at snakke sammen
om turneringen på tværs af både unions- og regionsgrænser.

I Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg må vi desværre til stadighed konstatere, at vi har et
kommunikationsproblem. De seneste tre år har vi forsøgt at forbedre kommunikationsvejene
mellem forbundet og klubberne gennem fast udgivelse af Ungdoms-INFO, forbedring af vores
hjemmeside, opdatering af Ungdomslederhåndbogen og etablering af en mailliste. Desværre må vi
konstatere, at det fortsat er et meget stort problem, at klubbernes ungdomsledere ikke rar den
information, de har behov for. Ofte strander det materiale, som vi sender ud til klubberne, på
formændenes skriveborde - og når dermed aldrig frem til de personer, som kunne have glæde af
det. Vi kan kun opfordre ALLE med interesse for ungdomsbowling til at tage en dialog i klubben
om, hvordan man sikrer, at al relevant post vedr. ungdomsbowling kommer ungdomslederen eller
ungdomstræneren i hænde. Ligeledes opfordres alle ungdomsledere til SELV at søge information.
Orienter dig på Dansk Bowling Forbunds hjemmeside, tilmeld dig e-mail ordningen og ring til
Ungdomsudvalget, hvis du er i tvivl om noget - Ring hellere en gang for meget end en gang for
lidt!

Ud over vores faste arbejdsområder i ungdomsudvalget er vi i øjeblikket også godt i gang med
forberedelserne til Ungdommens år 2006. Herom kan du læse andetsteds i dette brev, men det kan
ikke slås tilstrækkeligt hårdt fast, at Ungdommens år IKKE er et topstyret forbundsprojekt - Det er
klubbernes projekt! Et af de største initiativer er Bowlingens dag, som skal imødekomme et ønske
fra mange klubber om hjælp til at skaffe flere ungdomsspillere, samt en stor indsats på
uddannelsesområdet, som desværre ligger meget stille i øjeblikket, fordi der ikke er et tilstrækkeligt
antal frivillige ledere i uddannelsesudvalget Vi anser det som afgørende vigtigt, at der bliver
etableret nogle alsidige uddannelsestilbud, som kan imødekomme klubbernes behov.

Til slut ønsker vi at ønske alle ungdomsspillere, ledere, trænere og øvrige med interesse for
ungdomsbowling en rigtig god og varm sommerferie, samt god fornøjelse med dette nummer af
Ungdoms-INFO.

Bjarne Simonsen & Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg
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Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg
Ungdomsfonden

Modtagere af midler fra Dansk Bowling Forbunds ungdomsfond.
Kalenderåret 2005.
Legatportion: 500 kr.

Navn Klub Union

Andreas Boesen BKHellas SBwU

Andreas Brogaard Christensen Nordsjællands BC SBwU

Carsten w. Hansen BKRibe JBU

Charlotte Bach Madsen Stenhuset JBU

Ditte Andersen LC 82 SBwU

Gitte Sørensen BK Vestenvinden JBU

Helene Møller Andersen Trekanten - KlF JBU

Jacob Nørgaard Madsen Nordsjællands BC SBwU

Jesper Sørensen Nordsjællands BC SBwU

Julie G. Jepsen BKRibe JBU

Karina Sode Rasmussen BK Thor 94 JBU

Kristina Storm BK Thor 94 JBU

Louise Andersen Smut FBwU

Louise Andersen CKC KBU

Morten Pedersen BKTarm JBU

Michael Gotthardsen Trekanten - KlF JBU

Michael Jensen BK Varde JBU

Niclas Jensen BKTarm JBU

Sascha Wedel Stenhuset JBU

Torben Jørgensen Grindsted BK JBU

Der gøres opmærksom på, at spillere, som tidligere har modtaget midler fra fondet, jf
indstillingsbrevet, ikke er kommet i betragtning.
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg ønsker samtlige ovenstående spillere tillykke med
legatet, som skal anvendes til bowlingrelaterede formål.
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Landsjunior : Trekanten sætter Jylland på landkortet

Forud for tredje og sidste runde i landsjuniorturneringen, som blev afviklet lørdag d. 7. maj 2005 i
Odense Bowlingbal, var tingene mere eller mindre sat på plads såvel i toppen som i bunden af
rækken. Koldingensiske Trekanten sad allerede efter 2. runde på en stensikker slutspilsplads, og det
samme gjorde reelt de seneste to års bedste juniorhold i Danmark, nemlig Sporvejene og
Nordsjællands BC. I bunden af rækken havde såvel Grindsted som BK Viking betalt lærepenge i de
to første runder, og var forud for tredje runde uden chance for at tilkæmpe sig en slutspilsplads. For
at finde spænding skulle man således kigge midt i rækken, for her skulle tre hold, nemlig Stenhuset,
SISU og BK Hellas, slås om den fjerdeplads, der giver adgang til slutspillet om medaljer.

I lørdagens første kampe fuld valuta i form af en 2-0 sejr over Grindsted, mens Sporvejene måtte
nøjes med l-l mod Hellas, og NBC tabte til Stenhuset. I de følgende kamprunder blev der præsteret
meget blandede resultater, hvor alle mere eller mindre syntes at kunne slå alle. I fjerde runde blev
der for første gang vist rigtig god bowling, da Trekanten scorede 749 mod Stenhuset. Da SISU
samtidig vandt 2-0 over Grindsted blev spændingen i midten af rækken bevaret fuldstændig intakt,
idet de tre hold nu lå side om side før de sidste tre kampe.

15. runde stod et afgørende opgør mellem SISU og BK Hellas, og dette vigtige opgør blev vundet
af de grønne fra Roskilde med 648-578. Da Stenhuset samtidig vandt en tæt kamp mod Sporvejene,
lignede det nu et parløb mellem Hellas og Stenhuset i kampen om slutspilspladsen. Trekanten
fortsatte sin sejrsstime med en 2-0 sejr over NBC, og bundholdet Grindsted, der i 3. runde havde
slået NBC, fik endnu 2 point ind på kontoen mod BK Viking.

I de to sidste kamprunder slog Trekanten og Sporvejene deres placeringer i toppen fast med
syvtommersøm, idet begge hold satte yderligere fire point ind på kontoen. BK Hellas løb ind i to
nederlag mod hhv. Trekanten og NBC, og da Stenhuset samtidig hentede fire point i kampene mod
Viking og Grindsted gik den sidste slutspilsplads til Aalborg holdet. SISU snuppede med en flot
sejr på 774-773 over NBC femtepladsen, blot l point foran BK Hellas.

Søndag var det så blevet tid til finalespil og placeringsslutspil. Først mødtes nummer 4 (Stenhuset)
og nummer 3 (NBC). I trinfinalen spilles der ikke med point, men derimod tæller det samlede
højeste keglefald på 2 serier. Den første serie gik til Stenhuset med den smallest mulige margin
(687-686), men i anden serie tog nordsjællænderne sig sammen og vandt 697-668. Dermed gik
NBC videre til en gentagelse af sidste års finale mod Sporvejene. Også denne kamp blev utroligt
spændende, idet den første serie gik til NBC med cifrene 696-694. I anden serie var det dog
Sporvejene, der viste sig stærkest. Københavnerne vandt så sikkert som 706-623, og dermed vandt
de retten til at udfordre Trekanten i guldkampen.

Sporvejene gjorde hvad de kunne i finalen, men turneringen fik den rigtige vinder. Efter to sæsoner,
hvor Sporvejene og NBC totalt har domineret turneringen, satte Trekanten Jylland tilbage på
landkortet. Med en samlet storsejr 1509-1362 fik koldingenserne et utroligt fortjent sæt
guldmedaljer om halsen. Sporvejene derimod måtte for tredje år i træk "nøjes" med sølvmedaljer.
Det kan godt virke surt at tabe fmalespillet tre år i træk, men omvendt vidner det om utrolig stor
stabilitet, at man tre år i træk er i stand til at spille sig i finalen i Danmarks bedste klubturnering.

DBwFs ungdomsudvalg ønsker hjerteligt tillykke til alle medaljetagerne.
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Landsynglinge: SISU afgav ikke sin trone

Præcis som i landsjuniorturneringen skulle spændingen i ynglingenes 3. runde findes blandt
rækkens midterhold. Sidste års guldmedaljevindere fra SISU havde sammen med Thor 94 fra
Vojens lagt sig i spidsen, og Trekanten syntes sammen med Grindsted BK og udeblevne BK
Vestenvinden at have for langt op til slutspilsplaceringerne. Dermed stod kampen om to
adgangsbilletter til slutspillet mellem Sporvejene, Nordsjællands BC og KBKlKammeraterne.

Det var københavnerne, der kom absolut bedst fra start i tredje runde. SISU vandt en flot kamp med
2-0 over KBKJKammeraterne, NBC fik topholdet Thor 94's skalp, og Sporvejene vandt en tæt
kamp med 765-755 over Trekanten. Disse tendenser fortsatte i anden runde, som også bød på et
spændende jysk opgør, der igen fik topholdet fra Vojens som taber, idet KBKlKammeraterne vandt
714-708. Al opmærksomhed samlede sig imidlertid om kampen mellem Trekanten og Grindsted
BK. Her stod Grindsteds Patrick Nielsen og Paw Bindesbøl for en hel unik opvisning, idet de begge
lagde ud med en stribe på ni strikes. Paw formåede ikke at lave den 10. strike, men spillede en serie
på 279 i hus. Patrick derimod ville ikke tage til takke med mindre end det perfekte, så han scorede
en utroligt flot 300 serie - Ikke hverdagskost i de danske ungdomsrækker. Grindsted scorede 940,
hvilket efter forfatteren af denne artikels opfattelse er rekord i landsynglingeturneringen.
Det næste af en stribe helt bemærkelsesværdige resultater fik vi i tredje runde, hvor SISU var oppe
imod Sporvejene. Det københavnske lokalopgør bød på masser af flotte strikes, og flest til
Sporvejene, der vandt så stort som 859-738. Sporvejene fortsatte det gode spil, og vandt i fjerde
runde en tæt kamp mod Thor 94, der slet ikke kunne fmde de gode takter fra sæsonens to første
runder frem. KBKlKammeraterne fik yderligere 2 vigtige point mod Trekanten, mens SISU fik rejst
sig efter nederlaget til Sporvejene med en klar sejr på 762-719 over Grindsted.

I lørdagens tre sene ynglingerunder blev de sidste brikker lagt på plads. Selvom
KBKlKammeraterne fortsatte det gode spil var det ikke nok til at indhente Sporvejene og NBC. De
to sidstnævnte hold spillede deres præstigefyldte indbyrdes opgør i 5. runde, og her var det
Sporvejene, der trak det længste strå med en sejr på 771-734. I samme spillerunde samlede
opmærksomheden sig om opgøret mellem SISU og Trekanten, idet de to hold gav hinanden en
rigtig flot kamp, som SISU vandt med 832-774. I næstsidste runde vandt SISU topopgøret mod
Thor 94 med 77 I-73 I, og fjernede dermed enhver tvivl om, hvem der skulle sætte sig på
grundspillets førsteplads. På trods af et nederlag i sidste kamp på 730-759 til KBKlKammeraterne
løste Sporvejene en fortjent billet til slutspillet, og det samme gjorde NBC i kræft af en sejr på 829-
709 over Grindsted.

I trinfmalen stod den første kamp mellem Sporvejene og NBC. Det var en kamp, som blev afgjort
meget tidligt. Sporvejene startede nemlig ud som lyn og torden og vandt den første serie med 809-
720, og selvom nordsjællænderne vandt den anden serie med 769-753 var det ikke nok til at
indhente københavnernes forspring. Sporvejene sikrede sig adgang til næste finaletrin, som lignede
en overkommelig opgave mod Thor 94, der indtil da havde haft en skift weekend i Odense. De to
hold gav hinanden en nærmest ulideligt spændende kamp, som ikke var afgjort før sidste kugle var
kastet. Sporvejene vandt den første serie med 755-739, men da Thor 94 vandt den anden serie
759.740 hev sønderjyderne en samlet sejr på blot 3 kegler i hus.

I finalekampen blev der lagt meget forsigtigt ud, og det var Thor 94, der lå lunest i svinget efter den
første serie. De vandt 734-689, og nu stod det klart, at SISU skulle finde storspillet frem, hvis de
skulle forsvare titlen som Danmarks bedste ynglingehold. Det gjorde de så - fandt storspillet frem
altså. I sidste serie gik Thor 94 helt ned, og SISU vandt så stort som 816-657. Dermed kan
Rødovre-klubben for andet år i træk kalde sig vindere af landsynglingeturneringen.
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Landsjuniorturneringen 2004/05
Resultatbørs.

Navn: 3.runde Total
Trekanten - K1F Kegler 4.890 23.674

Point 12 70
Sporvejene Kegler 4.772 22.839

Point 9 59
NBC Kegler 4.671 22.685

Point 8 55
Stenhuset Kegler 4.457 21.686

Point 10 45
SISU Kegler 4.270 21.184

Point 4 41
BK Hellas Kegler 4.334 20.999

Point 7 40
BKViking Kegler 4.008 20.001

Point 2 17
Grindsted BK Kegler 4.018 19.500

Point 4 10

Trinfinale: landsjuniortumeringen
2004/05.

Nr.3. NBC 1383
Nr. 4. Stenhuset 1355 Nr.4.

Nr.3. NBC 1319 Bronze
Nr.2. Sporvejene 1400

Nr.2. Sporvejene 1363 Sølv
Nr. l. Trekanten 1509 GLLD

Placeringsslutspil 5-8.

5. BK Viking
6. BKHellas
7. Grindsted
8. SISU

9p.
7 p.
5p.
Op.

1830 kegler
1657 kegler
1699 kegler
0000 kegler
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Landsynglingeturneringen 2004/05
Resultatbørs

Navn: 3.runde Total
SISU Kegler 5.348 25.538

Point 12 58
Thor 94 Kegler 5.045 25.232

Point 4 54
Sporvejene Kegler 5.376 25.100

Point 12 53
NBC Kegler 5.157 24.777

Point 10 50
KBKlKamm. Kegler 5.065 24.120

Point 10 49
Grindsted Kealer 5.259 24.431

Point 6 34
h"rekanten Kegler 4.952 24.078

Point 2 34
~estenvind. Kegler O 8.546

Point O 4

Trinfinale: landsynglingeturneringen 2004/05.

Nr. 3. Sporvejene 1562
Nr. 4. NBC 1489 Nr.4.

Nr. 3. Sporvejene 1495 Bronze
Nr. 2. Thor94 1498

Nr. 2. Thor94 1391 Sølv
Nr. 1. SISU 1505 GULD

Placeringsslutspil 5-8.

5. KBKlKamm. 10 p.
6. Grindsted BK 8 p.
7. Trekanten 6 p.
8. Vestenvinden Op.

2112 kegler
2248 kegler
2080 kegler
0000 kegler
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Landspokalturneringen 2003/04
Både Trekanten og SISU snuppe "The double"

Traditionen tro blev årets landspokalfinaler afviklet sammen med slutspillet i landsturneringerne, og
i denne forbindelse blev en imponerende rekord fra sidste sæson tangeret. Efter de indledende
runder i østkredsen stod det klart, at SISU havde kvalificeret sig til samtlige tre landspokalfinaler
(puslinge, juniorer og ynglinge); en bedrift, som kun en enkelt klub nogensinde tidligere har
præsteret, nemlig NBC, der i 2004 tegnede sig for samtlige tre finalepladser i østkredsen. Man kan
dog sige, at SISU overgik NBCs præstation, da københavnerne vandt 2/3 landspokalfinalerne, mens
NBC sidste år kun vandt en enkelt af de tre. Men lad os ikke hænge os i den slags;
ungdomsudvalget ønsker stort tillykke til både klubben og selvfølgelig især til spilleme. Og dermed
tilbage tillandspokalfinalerne:

Denne sæsons finaler blev afviklet søndag d. 8/5 2005 i Odense Bowlinghal med følgende
konstellationer:

Puslinge
Juniorer
Ynglinge

Grindsted
Trekanten
Thor 94

- SISU
- SISU
- SISU

Hos puslingene blev tilskuerne i Odense vidne til en spændende finale med flot spil af de dygtige
puslingespillere. Såvel Grindsted som SISU beviste, at de har "fødekæden" til kommende års
junior- og ynglingehold i orden. Efter en del tovtrækkeri i løbet af kampen blev det SISU, der løb af
med sejren, i kraft af en samlet score på 1338 mod 1283 til Grindsted. Det er værd at bemærke, at
SISUs puslingehold var et rent pigehold, hvilket bestemt ikke gør præstationen mindre flot.
Ungdomsudvalget ønsker SISUs puslinge tillykke med, at landspokalen nu kan pryde SISUs
pokalskab i et helt år.

Juniorernes fmale blev, desværre kan man sige, en forholdsvis uspændende affære. Trekantens
juniorer, som sejrede i landsturneringen, var opsatte på at snuppe yderligere en pokal med hjem til
Jylland - og det gjorde de så. Selvom SISUs spillere egentlig gjorde en ganske pæn figur var
koldingenserne ganske enkelt i en klasse for sig selv. Finalesejren på 1630 - 1348 taler sit meget
tydelige sprog - Et holdsnit på næsten 182 for et juniorhold i en landspokalfmale er ganske habilt.
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg ønsker Trekantens juniorer hjerteligt tillykke med
hjemførelsen af"the double" (guld i landsjuniorturneringen såvel som landspokalturneringen).

Hos ynglingene blev finalen en gentagelse af fmalen i landsynglingeturneringen, idet Thor 94 og
SISU tørnede sammen. Thor 94, som i øvrigt var forsvarende pokalmestre efter sidste års fmalesejr
over NBC, var naturligvis opsatte på at revanchere nederlaget i landsturneringsfinalen, men SISUs
ynglinge havde ikke i sinde at overgive sig uden kamp. Det blev en god og velspillet finale, som
endte med at få SISU som vinder efter en samlet sejr på 1696 -1545. Dermed kan SISU også kalde
sig vinder af "the double", hvilket vi i ungdomsudvalget kvitterer for med et stort tillykke til det
meget talentfunde hold.

Næste gang der afvikles landspokalfinaler bliver i Ungdommens år 2006. Fra ungdomsudvalgets
side vil vi gerne opfordre alle klubber til at tilmelde hold til turneringen i 2005/06.
Landspokalturneringen i bowling er som pokalturneringen i alle andre sportsgrene. AJle kan være
med, alle kan slå alle - Og det ender altid med en enkelt stor overraskelse eller to ...
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Resultater 2004/05.
Puslinge Juniorer Ynglinge

Guld SISU Trekanlen - K I F SISU
Sølv Grindsted HK SISU BK Thor 94
Bronze-øst GBK Pin-Crackers Nordsjællands BC
Bronze - vest BK Ribe HBK91 KBKlKamm.
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Ungdommens år 2006
Hvor er vi og hvor skal vi hen?

Du har sikkert tidligere hørt eller læst omtale af projektet Ungdommens år, enten her i Ungdoms
INFO, i Dansk Bowling Forbunds nyhedsbrev, på lnternettet eller på din mail. I Dansk Bowling
Forbund er der nedsat en styregruppe for aktiviteterne omkring ungdommens år, som består af
direktør Jan Donde, breddeleder Kim K. Kristensen og Bjarne Simonsen og Per Høberg fra
Ungdomsudvalget. Styregruppen arbejder i øjeblikket intenst med en masse forberedelser, og vi vil
gerne løbende informere om, hvad vores tanker er, og hvor vi- står i planlægningsprocessen.

Grundideen med Ungdommens år er at skabe mere synlighed omkring ungdomsbowlingen og give
flere unge mennesker i Danmark mulighed for og lyst til at spille bowling. Der er en række
forudsætninger, både interne i forbundetlk:lubberne, og eksterne, som skal opfyldes, for at vi kan nå
denne målsætning. Derfor har vi udvalgt tre vigtige hovedpunkter, som er de tre bærende søjler for
Ungdommens år.

Den første søjle er uddannelse. Det er af afgørende vigtighed, at vi rar sat skub i uddannelsen af
instruktører, trænere og ungdomsledere i Dansk Bowling Forbund - og det er både for elitens og
breddens skyld. Det, der er med til at rekruttere og fastholde unge bowlere er, at det skal være sjovt
og udviklende at spille bowling. Sjovt er det, hvis vi har en masse ungdomsledere, som har
mulighed for at trække på hinandens erfaringer, og som har uddannelsestilbud at trække på.
Udviklende er det, hvis vi har nogle instruktører og trænere, som kan udvikle spillerne på deres
egne præmisser. De, som gerne vil langt med deres bowling skal have mulighed for det, og de, som
gerne vil hygge sig, men alligevel gerne slå klubkammeraterne til træning, skal have mulighed for
det. Vi kan vente på, at alle klubber hver for sig opfinder den dybe tallerken, eller vi kan arbejde
sammen og udvikle os ved hjælp afhinandens erfaringer. Vi tror på den sidstnævnte løsning!

Den anden søjle er LEO Gruppen. Ungdommens år handler nemlig ikke kun om de aktive
udøvere, det handler også om at få noget mere "ungdom" ind i såvel klubbernes som Dansk
Bowling Forbunds organisation. Ved hjælp af fleksible arbejdsformer, netværk og udfordrende
opgaver skal en række unge mellem 17 og 26 år delagtiggøres i det arbejde, der skal forme og
præge deres klubber og vores alle sammens forbund i årene fremover. Det handler om at vise, at
forenings-Danmark ikke er en fortidig illusion, men at mange unge faktisk gerne vil gøre en indsats,
men måske på lidt andre præmisser end de traditionelle. Læs mere nedenfor.

Den tredje og sidste søjle er Bowlingens dag. Alle ungdomsledere og klubber i det hele taget kan
allerede nu roligt sætte et stort X i kalenderen søndag d. 26. februar 2006. Denne dag er der nemlig
Bowlingens dag over hele landet hos alle de klubber, som aktivt har tilkendegivet en interesse i at
være med. Dansk Bowling Forbund vil søge at markedsføre Bowlingens dag så massivt som muligt,
og alle klubber vil i løbet af august / september 2005 modtage et informationsmateriale, som sætter
gang processen. Alle klubber vil have en god samarbejdspartner i styregruppen - Vi vil bl.a. sørge
for løbende sparring, udarbejdelse af t-shirts, webside, ideer og meget mere.

Af andre aktiviteter kan nævnes et stort ungdomslederseminar, som er planlagt til weekenden d.
28.-29. januar 2006. Sæt allerede nu X i kalenderen, for ungdommens år og alle aktiviteterne i
denne forbindelse vil fylde en meget stor del af dagsordenen på dette seminar, som henvender sig til
såvel ungdomsledere som medhjælpere i ungdomsafdelingerne og alle øvrige med interesse for
ungdomsbowlingen i Danmark
Der arbejdes også på et pilotprojekt til en skoleturnering, som forventes at løbe af stablen i2005/06,
og vi må heller ikke glemme den helt store bowlingoplevelse i 2006 - nemlig Ungdoms EM, som
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skal afvikles i World Cup Hallen i Rødovre. Forberedelserne til arrangementet er i fuld gang, og det
nyligt overståede lÆM i Belgien, der jo som bekendt resulterede i en hel stribe danske medaljer,
har om muligt gjort spændingen omkring mesterskabet endnu større.

Der er god grund til at glæde sig til Ungdommens år, og der er god grund til, at alle med interesse
for ungdomsbowling følger projektet nøje. Ungdommens år er et projekt, som er blevet til for
klubbernes og i høj grad også for ungdomsspillernes - både nuværende og forhåbentlig en
masse kommende unge bowleres skyld.

De bedste sportslige hilsner
Jan, Bjarne, Kim & Per
Styregruppen for Ungdommens år.

Vi er allerede i gang Spørg bare i LEO Gruppen,

I weekenden d. 14.-15. maj afviklede Dansk Bowling Forbund sin første LEO weekend i det nye
ungdomsnetværk. Weekenden satte fokus på det at være ung i den klassiske foreningsverden, samt
på de problemstillinger, der ofte rejser sig i denne forbindelse. LEO weekenden havde deltagelse af
25 unge mennesker mellem 17 og 26 år, som alle havde en fælles interesse i at snuse til det at være
leder på klub- eller forbundsplan. Vejrguderne var særdeles venligt stemte, og skabte en smuk
forårsgrøn ramme om Nørreskoven i Vejle, hvor LEO weekenden blev afholdt?

Hvad lavede de så, de unge? De drak vel nogle øl?

Ja, det gjorde de! Møder i LEO gruppen er nemlig ikke helt som møder i forbundets mere
traditionelle udvalg. Weekendens "seriøse" indslag var krydret med fysisk aktivitet i idrætshallen,
og socialt samvær og uformel erfaringsudveksling i løbet af aftenen. Det er nemlig ofte i såndanne
situationer de gode ideer opstår, og det er især på denne måde, man kan skabe NETVÆRK. Netop
begrebet netværk er helt centralt for LEO gruppens arbejde - Det handler om at bruge hinanden,
trække på hinandens erfaringer, søge hjælp og råd hos hinanden o.s.v. - Primært ud fra den devise,
at man som leder, uanset på hvilket plan, står stærkt, hvis man har et godt netværk.

Lavede de slel ikke andel end al snakke, spille fodbold og drikke øl?

Jo vist gjorde vi det! Lørdag eftermiddag havde vi besøg af David Guldberg, som er eventrnanager i
DG! Byen og bestyrelsesmedlem i Danmarks Cykel Union. David er 24 år og kunne fortælle en
masse historier om, hvordan han som "ung" oplever det at arbejde som idrætsleder på højt plan.
Han kunne også give masser af gode råd om kommunikation, fremtoning, argumentation og
formidling, og fortælle om nogle af de faldgruber han selv havde mødt på sin vej.
Lørdag aften bød på et indlæg med titlen "Ungdom og foreningsliv - nye tider, nye
foreningsformer", hvor ungdommens forhold til den klassiske foreningstanke blev sat til debat.
Søndag var der gruppe- såvel som plenumarbejde om lørdagens foredrag, samt om aktuelle forhold
i Dansk Bowling Forbund - primært i forhold til Ungdommens år 2006.

LEO weekenden sluttede med en masse positive tilkendegivelser. Der blev skabt nye kontakter,
genereret gode ideer, sat spændende tanker i gang - og frem for alt - et NETVÆRK, som vil
komme såvel de unge, som klubberne og forbundet til gode i fremtiden, blev skabt.
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e Dansk Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer ....•

• Landsturneringerne for juniorer og ynglinge 2005/06.

Samtlige klubber med ungdomsafdeling vil i nær fremtid modtage tilmeldingsmateriale til
landsturneringerne for sæsonen 2005/06. ALLE klubber, som har minimum 5 spillere i samme
alderskategori, kan tilmelde et hold til turneringen, som afvikles over tre weekender i løbet af
sæsonen. Vi vil gerne opfordre alle klubber til at være opmærksomme på tilmeldingsfristen. På
baggrund af de tilmeldinger, som indløber, vil ungdomsudvalget foretage udvælgelse af otte junior-
og otte ynglingehold, som bliver optaget i turneringen. Udvælgelsen vil ske på baggrund af
turneringsgennemsnittet for de spillere, som er opgivet på tilmeldingssedlen.

• Alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer

OPRÅB!

KÆRE UNGDOMSLEDER : Vi vil gerne opfordre dig til at læse disse linjer og dernæst sikre dig,
at de ledere, som sendes med ungdomsspillerne fra din klub til stævner og turneringer, har
kendskab hertil:
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalgs politik med hensyn til alkohol i forbindelse med
ungdomsarrangementer er meget klar. Indtagelse af alkohol under fællestransport, under selve
stævnerne, tillige med på overnatningsstederne, er ikke tilladt. Dette gælder for såvel
ungdomsspillere som ledere Qg tilmeldte supportere. Når man tilmelder sig et af Dansk Bowling
Forbunds arrangementer, f.eks. et UDM arrangement, forpligter man sig samtidig til at overholde de
bestemmelser, der findes for sådarme arrangementer.
Da de fleste bowlinghaller er privatejede kan Dansk Bowling Forbund ikke forbyde, at der
udskænkes alkohol i de haller, hvor der afholdes ungdomsarrangementer. Dette er heller ikke på
nogen måde vores intention. Men vi vil gerne henstille til alle klubber om at informere forældre
m.v., som selv kører ud som tilskuere til ungdomskampe, om, at DBwF henstiller til, at der ikke
indtages alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer.
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Dansk Bowling Forbunds hjemmeside ....

... . er et godt sted at indhente informationer, hvis man er ungdomsleder. Det er et faktum, at mange
ungdomsledere har svært ved at få den information fra Dansk Bowling Forbund, som de har behov
for. Det skyldes ofte, at kuverter m.v. strander på klubformandens kontor.
Som ungdomsleder er man nødsaget til selv at være opsøgende. Det er VIGTIGT, at man med
jævne mellemrum orienterer sig på Dansk Bowling Forbunds, såvel som på lokalunionens,
hjemmeside på Internettet. Det er vigtigt, at man holder sig orienteret, således at man kan svare på
de spørgsmål, som kommer fra ungdomsspillere og forældre. I den forbindelse er det også vigtigt at
kende sit forbund, for der er masser af hjælp at hente i en række sammenhænge. Er man i tvivl om
noget kan man altid kontakte Jan Donde på servicekontoret eller Dansk Bowling Forbunds
ungdomsudvalg

Ungdoms udvalgets mailliste

For mere end et år tid siden etablerede Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg en maiIIiste, som
vi adskillige gange i sæsonen bruger til at udsende INFO maiis. Disse mails kan indeholde alt fra
resultater og indbydelser til påmindelser og deadlines. Maillisten henvender sig til alle
ungdomsledere og hjælpere i klubbernes ungdomsafdelinger, og maiIIisten udbygges hele tiden.
Du kan tilmelde dig maiIIisten ved at sende en e-rnail med overskriften "maiIIiste" til
ph-dbwf@stofanet.dk. Herefter vil du automatisk modtage INFO mails fra ungdomsudvalget.

HUSK HUSK HUSK: Hvis du får ny e-mail adresse er det ikke tilstrækkeligt at meddele det til din
lokalunion. Hvis du fortsat vil modtage INFO mails fra DBwF er det vigtigt at meddele den nye
mailadresse til ungdoms udvalget.

• Ungdomslederhåndbogen

Hen over sommeren vil vi atter opdatere Dansk Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog, som er
et oversigtsværk i 30 kapitler med alt, hvad en ungdomsleder skal vide om ungdomsbowling i
Dansk Bowling Forbund. Retteblade forventes udsendt i september 2005.
Frem til I. juni modtager vi gerne rettelser, bemærkninger og konstruktive forslag til
ungdomslederhåndbogen, således at vi konstant kan sikre os, at den modsvarer ungdomsledernes
behov og ønsker. Kontakt: Sekretæren i Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Unionskamp 2005

Årets udgave af unionskampen afvikles i World Cup Hallen i Rødovre. Hver union udtager de tre
bedste spillere i de seks kategorier (puslinge, juniorer og ynglinge, hhv. drenge og piger), som skal
kæmpe om at hjemføre unionspokalerne til netop deres landsdel.
Unionskampen afvikles i weekenden d. 4.-5. juni 2005, og du kan holde øje med holdopstillinger og
resultater på vores hjemmeside: www.dbwf-bowling.dk. samt på unionernes hjemmesider.

15

mailto:ph-dbwf@stofanet.dk.
http://www.dbwf-bowling.dk.


Dansk Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking 2005/06.

Dansk Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking (UR) er en ranglisteturnering, som løber over en hel
sæson (August til Juli). Turneringens fundament er en række nationale ungdomsstævner, som efter
ansøgning udnævnes som UR stævner af DBwFs ungdomsudvalg. Turneringen er åben for alle
junior- og ynglingespillere med licens under Dansk Bowling Forbund - Puslingespillere kan ikke
deltage.

Alle ungdomsspillere, som deltager i de indledende runder ved et UR stævne, deltager automatisk i
ranglisteturneringen. Det er altså ikke nødvendigt at købe særlige slagsedier eller tilmelde sig
Ungdoms-Ranking separat.

UR turneringen afsluttes hvert år med et fmalestævne, Rankingfinalen. For at have mulighed for at
kvalificere sig til Rankingfmalen skal man have spillet en vis del af UR stævnerne i løbet af
sæsonen. Antallet af rankingstævner kan variere i intervallet 5-8 fra sæson til sæson, og der kræves
følgende antal spillede stævner: 4/5 - 516 - 517 - 6/8.
I sæsonen 2005106 betyder det eksempelvis at man skal spille 5 ud af i alt 7 stævner for at have
mulighed for at kvalificere sig til finalestævnet.

Spillere, som ikke længere kan nå at spille det krævede antal, vil automatisk blive slettet fra
ranglisten.

• Spillere, som spiller flere stævner end det krævede (f eks. 617 stævner) vil automatisk få det
dårligste resultat frasorteret.

I nogle stævner er der mulighed for at spille mere end en start. Det skal understreges, at det i det
enkelte UR stævne kun er de først spillede seks serier, der er tællende. Ligeledes tæller resultatet af
evt. desperado, semifmaler og finaler ikke i UR sammenhæng.

Ungdoms-ranking består af følgende seks ungdomsstævner i sæsonen 2005106:

l)
2)
3)
4)
4)
5)
6)

Copenhagen youth Open
Koldinghus Open
Ringsted Open
ST's Ungdomsstævne
SAM's Ungdomstræf
KBU Ungdomsstævne
JBU Ungdomsstævne

World Cup Hallen
KIF Centret
Ringsted Bowlingcenter
Bowlinghallen Viborg
Løvvang Bowling Center
World Cup Hallen
Århus Bowlinghal

05.-07.1082005.
20.-21.1082005.
01.-02.110 2005
22.-23.1102005
05.-06.111 2005.
21.-22.101 2006
18.-19.1022006

I sæsonens løb udarbejdes en løbende rangliste over samtlige deltagende spilleres placering. Denne
rangliste vil være at fmde på www.dbwf-bowling.dk
Til rankirig-finalen kvalificerer sig de 16 bedste drenge og de 12 bedste piger. Finalestævnet
afvikles i weekenden d. 25.-26. marts 2006 i Bowl'n Fun Viby (Århus).
For de kvalificerede spillere er det gratis at deltage i ranking-finalen. Dog skal spillerne 1 klubben
selv besørge transport til og fra stævnet. I øvrigt henvises til skrivelsen "Retningslinjer og
proportioner for Dansk Bowling Forbunds Ungdorns-Ranking, som kan rekvireres af alle hos
ungdomsudvalgets sekretær eller findes på hjemmesiden under "dokumenter - ungdom".

Ved samtlige ovennævnte stævner lægges 20 kroner oven i det ordinære startgebyr for alle junior-
og ynglingespillere. Dette gebyr går ubeskåret til afviklingen af finalestævnet.
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De Danske Ungdomsmesterskaber (UDM) 2005.
- En oversigt over samtlige danske mestre i sæsonen 2004/05 -

Puslinge
Drenge Piger

Single
Bjørn Jensen, Stenhuset

Single
Louise Andersen, Smut

Double
Torben Jørgensen, Grindsted BK
Carsten W. Hansen, BK Ribe

Double
Stine N. Johansen, Stenhuset
Louise Jørgensen, SBwK

Juniorer
Drenge Piger

Single
Paul Hutchinson, BK Vestenvinden

Single
Louise Andersen, CKC

Double
Thomas Larsen, Trekanten-KJF
Paul Hutchinson, BK Vestenvinden

Double
Sascha Wedel, Stenhuset
Christina Eriksen, Stars and Strikes

Ynglinge
Drenge Piger

Single
Jesper Guldager, Landsoldaten

Single
Sofie Lomholdt, BK Hellas

Double
Patrick Nielsen, Grindsted BK
Paw Bindesbøl, Grindsted BK

Double
Sofoe Lomholdt, BK Hellas
Lena Nørgaard Madsen, NBC
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EM for ungdom
EM for ungdom (EYC) blev i 2005 afviklet i Antwerpen, Belgien

Og Danmark trådte for alvor ind på den internationale scene .....

De senere år har det danske ungdomslandshold ved flere lejligheder imponeret med gode
præstationer, men på intet tidspunkt er der blevet opnået så imponerende et resultat, som
den danske delegation vendte hjem med fra Belgien i marts måned.

Hele eventyret begyndte allerede i første disciplin, hvor Mie Agerbo (SISU) og Anne Gales
(Sporvejene) sikrede Danmark et uventet, men imponerende flot og fortjent europamesterskab. De
to piger scorede 2621 kegler på 12 serier, og satte dermed 2 europæiske og et antal danske rekorder.
Drengene Bo Winther (Cimbrer) og Thomas Larsen (Trekanten) var så tæt på, som man kan være,
da de med sølle to kegler måtte se sig slået og "nøjes" med sølv i double (2537 kegler i alt).

Efter en flyvende start fulgte et par dage, hvor Danmark kom ned på jorden igen i disciplinerne trio
og team, mens vores hold atter blev flyvende i de individuelle konkurrencer. Her fik Bo Winther en
bronzemedalje om halsen efter hård kamp i fmalespillet, men endnu højere på skamlen kom
Danmark i den individuelle All-event konkurrence. På 18 serier havde Thomas Larsen scoret 3830
kegler (snit: 212), hvilket er en præstation i særklasse, som rakte til en guldmedalje. Dermed kan
han reelt kalde sig Europas bedste bowlingspiller ved det pågældende mesterskab. Også hos pigerne
var der metal- Nemlig en bronzemedalje til Mie Agerbo.

Det er længe siden Danmark har gjort så kraftigt opmærksom på sig selv på den internationale
bowlingscene. Det er en præstation, som vi egentlig burde skrive mindst fire lovprisende sider om i
dette blad - men af pladshensyn nøjes vi med at henvise til de mange uddybende artikler fra
mesterskabet, som findes på www.eyc2005.dk og www.dbwf-bowling.dk

Fra ungdomsudvalgets side kan vi kun sige, at vi mangler ord. Tillykke i hvert fald til alle spilleme i
landsholdstruppen, som alle har deres del i en præstation, som både de og Dansk Bowling Forbund
har grund til at være meget stolte af.
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Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - l. halvsæson 2005/06.

06-07/08 2005 Copenhagen youth Open World Cup Hallen. URI

20-21/082005 Koldinghus Open Kolding - KlF Centret. OBSlUR2

17-18/092005 Landsynglinge /Iandsjunior, l. runde Odense Bowling Hal

23-25/092005 Landsholdssamling, ungdom World Cup Hallen

01/102005 U-træf 1 Odense Bowling Hal

02/10 2005 U-træf l Lyng Bowl, Grindsted

01-02/10 2005 Ringsted Open Ringsted Bowling Center. UR3

22-23/102005 ST's Ungdomsstævne BowlinghaIlen Viborg OBSlUR4

29-30/102005 Regionsmesterskaber - Jylland Diverse Haller

05-06111 2005 SAMs Ungdomstræf Løvvang Bowling Center. OBSlUR5

20111 2005 Landspokal ungdom, ind!. vest. Bowl'n Fun Viby.

28-29/0 I 2006 Ungdomslederseminar Endnu ukendt

Ovenstående aktivietsplan er foreløbig, idet der endnu ikke er sat datoer på enkelte arrangementer.
Hold øje med www.dbwf-bowling.dk/ungdom i løbet af sommeren for en opdateret version.

HUSK også at orientere dig om unionsmesterskaber m.v. i din unions turneringsoversigt.

Forkortelser:
OBS
UR

=Observationsstævne til Dansk Bowling Forbunds ungdomslandshold
= Ungdoms-Ranking stævne.
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender sig
derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til din

klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Dansk Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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